
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 30 giugno  2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 30 giugno 2003 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2471 del 25 giugno 2003 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE - 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) - Delibera di G.R. n° 1937 del 25 Maggio 2003: “P.O.R. – 
Campania 2000/2006  - Percorsi formativi relativi a figure professionali per le Aziende del Distretto  - 
Aeronautico della Campania”. Approvazione Bando di evidenza pubblica. 

 

PREMESSO  

- che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1937 del 23/05/09 è stato approvato il programma per 
attività formative per il distretto aeronautico della Campania; 

- che la delibera di Giunta Regionale n. 1937 del 23/05/09 demanda al Dirigente del Settore 
Orientamento Professionale e al Dirigente del Settore Politiche Giovanili l’emanazione del bando e il 
relativo impegno finanziario; 

- che il bando propone percorsi formativi rivolti all’industria aeronautica in Campania, che per 
patrimonio di esperienze e competenze, rappresenta in ambito europeo e mondiale una posizione di forte 
livello tecnologico, di competitività nei costi e nella qualità di prodotto, di efficienze di sistema; 

RITENUTO 

- che il Por Campania ha come obbiettivo centrale di determinare un forte incremento occupazionale 
attraverso un raccordo coerente tra le iniziative di sviluppo territoriale, esigenze di politica industriale ed 
attività formative; 

- che nell’ambito di questo percorso, è fortemente coerente con questo processo una linea di utilizzo 
delle risorse del Fondo Sociale Europeo che si caratterizza con interventi specifici e di settore; 

- che il settore aeronautico in Campania rappresenta sicuramente uno dei punti di eccellenza 
dell’apparato produttivo, con una presenza industriale ampia e diffusa sul territorio regionale; 

VISTO 

- il Regolamento (C.E.) n. 1260/1999 del Consiglio del 21.6.1999 recante disposizioni generali sui fondi 
strutturali; 

- il Regolamento CE n. 1784 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 luglio 1999 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

- la Decisione della Commissione Europea C (2000) 2050 dell’1/8/2000 che approva il Quadro 
Comunitario di Sostegno (in seguito denominato QCS) Obiettivo 1 per il  periodo 2000/2006; 

- la Decisione della Commissione Europea C (2000) 2347 dell’8/8/2000 che approva il  Programma 
Operativo Regione Campania – FSE – Obiettivo 1 – 2000/2006; 

- il Complemento di Programmazione approvato con delibera di G.R. n. 5549 del 15/11/2000 e 
successive modifiche; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Programmazione , nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dai Dirigenti dei Settori medesimi ai sensi della delibera di 
G.R. n° 3466 del 03/06/2000 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa indicate e che s’intendono qui integralmente riportate: 

- di approvare l’allegato bando per attività formative rivolte alle Aziende del Distretto Aeronautico 
della Campania – allegato A – ed il formulario di presentazione dei progetti – allegato B;  

- di rinviare a successivo decreto l’impegno finanziario previsto sulle misure 3.2-3.3-3.7 del Por 
Campania dopo la presentazione delle proposte progettuali;  

- di prendere atto che le attività finanziate saranno gestite, monitorate e rendicontate secondo le 
regole del FSE 2000-2006; 

- di pubblicare il presente Decreto, in uno agli allegati, sul B.U.R.C. e sul sito 
www.regione.campania.it;  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 30 giugno  2003 2 / 2 

- Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione 
Professionale, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. ai sensi della 
Circolare n° 5 del 12 Luglio 2000; 

- di trasmettere il presente atto all’A.G.C. n° 17, al Settore Formazione Professionale, al Settore 
Politiche Giovanili, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione integrale sul B.U.R.C. ed al 
Settore Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali. 

25 giugno 2003 

 
 Il Dirigente del Settore Formazione Prof.le Il Dirigente del Settore Politiche Giovanili 
 Dr. Alfredo Tamborlini Dr. Vincenzo Cimmino 

 


